Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 61 dhe 62 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
KryemirﬁWkés/sg Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



>

Republik;e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Plani Vjetor i Punés sé Qeverisé pér vitin 2016.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé¢ Programin Legjislativ pér
vitin 2016 t'ia procedojé Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAEA g
KryenﬁWinfés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje € nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s&¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér procedurat dhe kriteret pér Iéshimin e certifikatave shtetasve
t& Republikés sé Kosovés té cilét kané marré diploma nga Universiteti i Mitrovicés sé
Veriut, pér qéllim t€ aplikimit pér vende pune dhe pér marrjen e licencave dhe
Provimeve Profesionale né Institucionet Publike.
2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

KryeminWiké’s/sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&8 ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&€ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér Pércjelljen e Emisioneve t& Gazrave Seré.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Institucionet tjera
kompetent> pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryemjﬁ‘sf%r/il@ﬁblﬂ@s s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosov&s, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 13 t& Ligjit nr. 05/L-001 ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 05/1-046 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2015, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit
19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e
mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa e Ministrit t& Financave pér kursime dhe ndarje buxhetore né vitin
2015, si vijon:

1. Kursehen mjete buxhetore n& shumé totale prej 29,760,888 euro, si né vijim:

1.4

1.2

1.3

23,585,034.70 euro, Tabela 1 e bashkangjitur (Kursimet né& Kategoriné
Ekonomike t€ Shpenzimeve Kapitale);

2,129,265.80 euro, Tabela 2 e bashkangjitur (Kursimet né Kategoriné
Ekonomike t€ Subvencioneve dhe Transfereve), si dhe

4,046,587.50 euro né Ministring e Financave, nén-programi Kontigjenca pér
Paga pér Pagesén e Pérvojés s& Punés, me kod 285, kategoria ekonomike Pagat
dhe Méditjet.

2. Mjetet nga pika 1 e kétij vendimi ndahen né organizatat buxhetore si vijon:

2.1

2.2

23.

24,

25,000,000 euro né Ministriné e Infrastrukturés, nén-programi “Ndértimi i
Autostradave” me kod 422, kategoria ekonomike shpenzime kapitale, projekti
“Autostrada Prishtiné-Hani i Elezit (R6)” me kod 13256;

332,200 euro né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, nén-
programi “Zyra pér Shpronésim” me kod 605, kategoria ekonomike shpenzime
<apitale, projekti “Shpronésimet” me kod 13130;

2,000,000 euro né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, nén-
programi “Administrata Qendrore” me kod 113, kategoria ekonomike

shpenzime kapitale, projekti “Blerja e Librave” me kod 10144;

139,012 euro né Késhillin Gjyqgésor té Kosovés, nén-programi Sekretariati i
Késhillit Gjyggsor té Kosovés, me kod 333, kategoria ekonomike Subvencionet

dhe Transferet, dhe



25, 1,789,676 euro né Komunén e Mitrovicés, kategoria ekonomike shpenzime
kapitale sipas projekteve né vijim:

2.51. 514,338 euro, programi Zhvillimi Ekonomik me kod 642480, nén-
programi Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik me kod 480220,
projekti “Ndértimi i rrugéve né viset rurale”, kodi i projektit 41328;

2.5.2. 63,000 euro, programi Zhvillimi Ekonomik me kod 642480,
nén-programi Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik me kod 480220,
projekti “Ndértimi dhe mirémbajtja e varrezave dhe lapidaréve”, me
kod 90188;

2.5.3. 318,115 euro, programi Zhvillimi Ekonomik me kod 642480, nén-
programi Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik me kod 480220,
projekti “Ndértimi me kubéza betoni i rrugéve”, me kod 90172;

2.54. 236,711 euro, programi Zhvillimi Fkonomik me kod 642480, nén-
programi Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik me kod 480220,
projekti “Hartimi i projekteve pér investime kapitale”, me kod
90197;

2.5.5. 439,972 euro, programi Zhvillimi Ekonomik me kod 642480, nén-
programi Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik me kod 480220,
projekti “Riparimi dhe rregullimi i rrugéve”, me kod 41319;

2.5.6. 22,540 euro, programi Zhvillimi Ekonomik me kod 642480, nén-
programi Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik me kod 480220,
projekti “Bashkéfinancim né ndértimin e kanalizimit t& ujérave té
zeza”, me kod 41331, dhe

2.5.7. 195,000 euro, programi Zhvillimi Ekonomik me kod 642480, nén-
programi Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik me kod 480220,
projekti “Bashkéfinancim pér ujésjellés me LUXDEV”, me kod
90180.

II. Obligohet Ministria e Financave dhe t& gjitha Institucionet e ndikuara pér zbatimin e kétij
Vendimi.

II. Vendimi hyna né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa M%A
/[

Kryemiklstékfﬁepgbl&és sé Kosovés

Iu dérgohet

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretar:t t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t3 Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ncérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushate
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohat né parim Nisma e Ministrisé s& Drejtésisé pér lidhjen e Marréveshjes pér
Ekstradirn, ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Republikés sé Sllovenisé.

2. Pérgjaté negocimit t€ késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Drejtésisé gé t& procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF% i
Kryemhd.‘@w Kosovés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



e
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Republik; e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/67
Dat#:30.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ncérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Drejtésisé pér lidhjen e Marréveshjes pér
Ndihmé té Ndérsjellée né Céshtjet Penale, ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Republikss sé Sllovenisé.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Drejtésisé qé t& procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té ’érgjithshém t&€ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Nclérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Drejtésisé pér lidhjen e Marréveshjes pér

Ekzekutim t& Vendimeve Gjygésore né Céshtjet Penale, ndérmjet Republikés s& Kosovés
dhe Republikés sé Sllovenisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Drejtésisé qé t& procedoj

konform dispozitave t&¢ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

KryenumsW‘ ikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

Zgvendéskryaministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& P’érgjithshém t8 ZKM-&s
Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Reputlikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Miratohen shpronésimet shtesé t&¢ pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve
té interesit t€ cilat jané t&€ nevojshme pér realizimin e projektit me interes publik-ndértimi i
Autostradés R6 Prishtiné-Hani i Elezit, Sektori C1 dhe C2 Zonat Kadastrale: Miradi e
Epérme, Komuna Fushé Kosové, Preoc, Suhudoll, Dobtratin, Komuna Graganicé, Konjuh,
Banullg, Babush i Muhaxheréve, Gadime e Ulét, Lipjan, Marec, Smallushé, Komuna Lipjan
dhe Rahovicg, Komuna Ferizaj, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale
pérkatése pér titullarét e pronave & paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t&
interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, té cilat tabela paragesin pjesét pérbérése té kétij
vendimi.

2.  Pjesé integrale e kétij vendimi &shté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s& Faluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat e bashkéngjitura kétij vendimi,
né € cilat &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve iu jané prekur nga procesi i
shpronésimit, sipas tabelave né “‘Shkresé pércjellése e Aktit t& Vierésimit” Nr.Protokolli
5462/15 dat€ 28.10.2015, t& bashkéngjitur kétij vendimi.

3. Brenda 5 (pes€) ditéve té punés pas nxjerrjes s& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré t&
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punds pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili &hté pronar ose zotérues i
interesit ne pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si
dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté¢ dhe material né
pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté
identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditéve kalendarike kang t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente
vetém sa i pérket lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Deoartamentit t& Shpronésimit.

Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér té¢ Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do té paguajé plotésisht
shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullaréve té rinj, si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fugi t& kétij vendimi, zyrat kadastrale jané t& obliguara t& kryejné
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

Vendimi hvn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Jos MUSTf%'/
k 3
Kryeminﬁkés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave
t€ gjitha ministrive (ministrave)

Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika; e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 8 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pé&r Shpronésimin e
Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave
t& paluajishme t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit, t& cilat preken nga ndértimi i
ndértesave t& pérhershme t& menaxhimit t& integruar t& kufirit IBM, mes Republikés s&
Kosovés dhe Republikés sé Serbisé: Pikat Kufitare Kapi, Zona Kadastrale Sfircg,
Komuna Kamenicg, sipas tabelés sé bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Vlerésimi i pronave do t& kryhet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme né

Ministring e Financave, duke u bazuar né aktet nénligjore t& miratuara né pérputhje me
paragrafin 6. t& nenit 15 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria
e Financave dhe Ministria e Punéve t¢ Brendshme.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
KryenﬁkaéS's’é/ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nr. 11/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Fepublikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjeg ésisé¢ administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikeés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Pronén Publike.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryekaéyﬂosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeveris8



. /,

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé s&
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Mbi Koordinimin e Reformave e t& Bérit Biznes

1. Qeveria @ Republikés s&¢ Kosovés do t& ndérmarré njé séré reformash me géllim t&
pérmirésimit t€ mjedisit afarist né Kosové, i cili e favorizon zhvillimin e géndrueshém
ekonomik dhe qé bazohet né parimet e tregut t& liré dhe pér pérmirésimin e pozités sé
Kosovés n& Raportin e té Bérit Biznes t& Bankés Botérore.

2. Duke e marré parasysh faktin se t& gjitha pérpjekjet pér pérmirésimin e mjedisit afarist
kérkojné njé qasje gjithépérfshirése dhe koordinim ndér-sektorial pér arritien e
rezultateve t&€ géndrueshme dhe domethénése, Qeveria e Republikés s& Kosovés cakton
organet ceveritare mé poshté si organet kryesore pérgjegjése dhe pika té kontaktit pér
secilin prej 10 indikatoréve t&€ Raportit t&€ Bankés Botérore pér té Bérit Biznes:

21.  Indikatori 1: Fillimi i njé Biznesi - Ministria e Tregtisé dhe Industrisg;

22, Indikatori 2: Dhénia e Lejeve t& Ndértimit - Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor;

23.  Indikatori 3: Sigurimi i Energjisé Elektrike - Ministria e Zhvillimit Ekonomik;

24. Indikatori 4: Regjistrimi i Pronés - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor (Agjencia Kadastrale e Kosovés);

25. Indikatori 5: Marrja e Kredive - Ministria e Financave;

2.6. Indikatori 6: Mbrojtja e Investitoréve té Vegjél - Ministria e Tregtisé dhe
Industrisé;

2.7.  Indikatori 7:Pagimi i Tatimit - Ministria e Financave (Administrata Tatimore
e Kosovés);

28.  Indikatori 8: Tregtia Pértej Kufijve - Ministria e Financave (Dogana);

2.9.  Indikatori 9: Zbatimi i Kontratave - Ministria e Drejtésisé;

2.10. Indikatori 10: Pérfundimi i njé Biznesi - Ministria e Drejtésisé.



Secila nga Ministrité e radhitura né pikén dy mé larté do t& themelojné grupe punuese t&
cilat do t& mbikéqyren nga Ministri pérkatés, si dhe do t& pérfshijné akteré t& fushés sé
caktuar, né meényré qé t& pérgatisin rekomandime konkrete pér pérmirésim t&
métutjeshém, né pajtim me Metodologjiné e Bankés Botérore t&é Raportit pér t& Bérit
Biznes.

Rekomardimet konkrete, t¢ hartuara nén mbikéqyrjen e secilés Ministri pérgjegjése,
duhet t€ paragiten né formé t& memorandumeve shpjeguese, t& cilat pércaktojné
ndérhyrjet e nevojshme legjislative, rregullative apo operacionale, qé duhet t&
ndérmerret pér pérmirésimin e mjedisit afarist dhe rangimit t¢ Kosovés né indikatorin
pérkatés t&€ Raportit t& Bankés Botérore pér t& Bérit Biznes. Secila ndérhyrje e propozuar
né memorandumin shpjegues pér indikatorin pérkatés duhet t& keté edhe afatin e
pérafért té realizimit.

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé caktohet si koordinatore kryesore e kétij procesi, dhe
do t& themelojé njé Task Forcé pér t& Bérit Biznes qé mbikéqyret nga Ministri. Task Forca
do t'i koordinoj aktivitetet me ministrité tjera t& pércaktuara né pikén 2. t& kétij vendimi
dhe do t€ ofroj mbéshtetje metodologjike sipas nevojés.

Pas miratimit t&¢ kétij vendimi, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé do ti dérgoj
Minisirave t& Ministrive pérgjegjése njé vlerésim preliminar mbi ndryshimet té cilat
mund t€ ndérmerren né secilin prej 10 indikatoréve, sé bashku me té gjitha materialet e
nevojshme, pér t& lehtésuar punén e ministrive pérgjegjése né pérgatiten e
memorardumeve shpjeguese pér secilin indikator.

Secila Ministri pérgjegjése do t& pérfundojé analizén dhe memorandumet shpjeguese pér
indikatorst g€ i jané caktuar asaj, pas miratimit t& kétij vendimi. Ministria e Tregtisé dhe
Industris: do t& pérgatisé njé pérmbledhje t& memorandumeve shpjeguese. Pérmbledhja
do t& prezantohet para Késhillit Kombétar pér Zhvillim Ekonomik nga Ministri i
Tregtisé clhe Industrisé me mbéshtetjen e Ministrave pérgjegjés.

Afatet pér fazat e ndryshme t€ kétij procesi pércaktohen nga Ministri i Ministrisé sé
Tregtisé dhe Industrisé, si koordinatore e kétij procesi, né bashképunim me Ministrité
pérgjegjése pér secilin indikator.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryemirﬁs@gﬁ@és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e i€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s&¢ Republikés s& Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Nclérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kéteé:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé pér lidhjen e

Marréveshjes pér Promovimin dhe Mbrojtien e Investimeve, ndérmjet Qeverisé sé
Republik&s sé Kosovés dhe Qeverisé sé Kanadasé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé

qé t& procedoj konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr.
04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryenﬁrtst—ér}}yxﬁiiés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



o

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/67
Dat&:30.12.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Fepublikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjeg ésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Strategjia e Kosovés pér Teknologji Informative.
2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Institucionet tjera kompetente pér

zbatimin Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryeuﬁi'gtéﬁepfbijkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

o i€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



AT 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& Nenit 92 (4) dhe Nenit 93 (4), té Kushtetutés
s& Republikés s¢ Kosovés, Nenit 16 (2) t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés
sé Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés / nr. 72/25 gershor 2010), Nenit 14 t&
Rregullores nr. 06/2012 pér pozitat e larta drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né Nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative € Zyrés s&é Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe Nenin 19 (6.2) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés
s€ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 dhjetor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Z. Fitim Sadiku, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Administratés Publike, ricaktohet
né pozitén e Sekretarit té Pérgjithshém t& Ministrisé s& Punéve té Jashtme.

2. I emérueri nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme dhe Ministria e Administratés Publike pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA
Kryenlinis{”{i—la/ept{bﬁﬁs sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



D

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/67
Daté: 30.12.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjssisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Dhjetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtie Rregullorja pér pércaktimin e procedurave pér njohjen dhe
verifikimn e statusit t&€ viktimave t& dhunés seksuale gjaté Luftés clirimtare t& Kosovés.

2. Obligohe: Zyra e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Rregullores nga
pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohe: Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

4. Vendimi ayn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryeministér i Rep likes s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



